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Der har netop været afholdt Store Hestedag i Roskilde, hvor 
også Dansk Dalmatiner Klub var repræsenteret. Mange interes-
serede kom forbi vores stand for at få en snak og klappe de 
dalmatinere, som var mødt op.

Odgårdens Enya (Bertha) leger i stuen. 
Ejer: Mette Christensen

Svampetid m.m.
Sommeren går på hæld, sommeren har været 
noget kold, uden for mange badegæster, det har 
de firbenede kunne nyde godt af, øhh snoren kan  
jo, på ubegribelig vis smutte ud af hånden, når 
stranden er menneske tom.

Jeg har været inde og tyvstjæle noget på face-
book om især Hestedagen i Roskilde, jeg er lidt 
bange for at aktivitetsgruppen er kommet til at 
smide min e-mail adresse væk, det kan jo ske.

Jeg bliver også nok nød til at minde om, at næste 
blad er julenummeret, så nu ønsker jeg rigtigt 
meget, at jeg får jule- og/eller snebilleder med 
pletter, jeg kan jo se, at mange har sådan nogle 
billeder, prøv at tænke på ”Dalmatineren” når i 
falder over dem :-)

Ha’ et rigtigt godt efterår med pletterne.

Bestyrelsen har ordet
Når dette nummer af Dalmatineren udkommer 
er sommeren ved at gå på hæld. 
Sommeren, og især sommerferien er en peri-
ode, hvor der er gode muligheder for at blive 
underholdt af sin Dalmatiner, og vi er sikre på, 
at klubbens redaktør Lise Kjølby meget gerne 
vil modtage historier og fortællinger om jeres 
oplevelser sammen med jeres Dalmatiner, så 
de kan komme i næste eller et af de kom-
mende numre af dette blad.

Der blev i løbet af foråret født 6 kuld Dalmati-
ner hvalpe, og langt de fleste er på nuværende 
tidspunkt flyttet hjemmefra. Både opdrættere 
og de nye hvalpe ejere har temmelig sikkert 
haft nogle gode oplevelser og sikkert også 
enkelte dårlige, som sko der pludselig ikke er, 
hvor de blev efterladt; men på mærkelig vis er 
flyttet ind i hvalpens kasse / seng. 
Vi vil meget gerne høre lidt mere om disse 
oplevelser, så andre også kan fornøje sig med 
dem, enten ved at læse bladet eller ved at se 
dem på klubbens hjemmeside.
Sundhedsudvalget er kommet godt i gang. Der 

er taget hul på at samle kuldoplysningerne til 
en samlet data. I den forbindelse vil vi gerne 
bede om at opdrætterne husker at indsende 
kuldoplysningsskemaer. Så de kan indgå i sta-
tistikken. Desuden har udvalget været repræ-
senteret ved et møde om avl med de andre 
nordiske klubber. 

Planlægningen af temadagen til næste år er 
også så småt ved at komme i gang.

Udstillingsudvalget har også lagt sig i selen for 
at få færdiggjort planerne for 2018. Dette er 
stort set på plads. 2019 er også i gang med at 
blive lagt fast.

Aktivitetsudvalget arbejder især med afhol-
delse af Store heste dag i Roskilde.  

Bestyrelsen
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Referat af bestyrelsesmøde i Dansk Dalmatiner Klub,   
søndag d. 2. juli 2017
Sted: ved Peter, Nykøbing Sjælland  

Deltagere: 
•	 Jens Møller Christensen (JMC)
•	 Jens Mauritsen(JM)
•	 Peter Rasch (PR)
•	 Mette Grüner Vindfeldt (MGV) 
•	 Sidse Fiedler Rasmussen (SFR)
•	 Julie Skovgaard(JS)

Referent: 
•	 SFR

Dagsorden:
  1. Godkendelse af dagsorden.
  2. Økonomi
  3. Udstillinger: 

3.1 Status

  4. Sundhedsudvalg 
4.1 Status 

  5. Aktivitetsudvalg 
5.1 Status

  6. Wafdal/nordisk samarbejde

  7. Seminar.
  8. GF18
  9. Placering af kommentarer til GF17/Referat/rettidig indsendelse af ”Bestyrelsen 

har ordet.”
10. Evt.
11. Dato for nyt bestyrelsesmøde

1. Dagsoden er godkendt.
2. Økonomi:

Status på økonomi. Kasseren har arbejdet hårdt. Alle udgifter til klubdrift 
er betalt. Det samme er udgifter til sundhedskonto og udstilling. Der er 
nu et pænt beløb på klubkontoen på 32.000 kr.
Kasseren går fremover regnskabet igennem med en revisor. 

3. Udstillinger:
3.1: Udstilling i 2017 er på plads, og 2018 er næsten på plads. Der arbejdes 

på at finde udstillingspladser som ligger sådan, at der naturligt kommer 
folk forbi. 
Wildcard-ordningen fortsætter, og Peter laver fremadrettet en liste, sådan 
at vi kan følge om ordningen giver nye medlemmer. 
Rabat på tilmeldingsgebyret til klubudstillinger afskaffes. Dally Dollars 
afskaffes pr 1/1. Præmier skal kun være til bedst i køn klasser + hvalpe 
+ baby.
Dommeremner: Er i gang med at færdiggøre deres uddannelse og forven-
tes at være klar til foråret 2018. Udstillingsudvalget sender en liste over 
dommere ud, så bestyrelsen evt. kan komme med indsigelser.  

4. Sundhedsudvalg:
4.1: Sundhedsudvalg: Er i gang. Til mødet i Fælles Nordisk samarbejde bliver 

klubben repræsenteret af Jette og Jens Mauritsen. Som medlem af hen-
holdsvis sundhedsudvalg og bestyrelse.  

5. Akvitetsudvalg:
5.1: Aktivitetsudvalg: Er i gang med at planlægge Store Hestedag. Der mangler 

en repræsentant i Jylland. Jens M. Spørger muligt emne om hun vil være 
med. Har senest været afholdt et arrangement ved Næstved. 

6. Wafdal/nordisk samarbejde
Bestyrelsen ser fortsat ikke noget stort udbytte af at være medlem af WAFDAL. 
Vi afventer et referat fra sidst afholdte WAFDAL

7. Seminar:
Emner: Hvalpelisten, fodring, avlsstrategi (evt. allergi, Urinvejs krystaller, dværg-
vækst) 
Tid: evt. uge 2.- 3. januar 2018. Sted: Fyn evt. Agedrup sognegård. Sundheds-
udvalget arbejder videre med det endelige program.   

8. GF18: 
Der er forslag om at rykke GF18 til sidste weekend i maj. Hvor man starter med 
en udstilling og umiddelbart efter holder generalforsamling. Jens M. undersøger 
muligheder for location i Århusområdet.
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9. Pladsering af kommentarer på hjemmesiden: 
Bemærkninger er taget til efterretning, og hjemmesiden er tilrettet derefter.
Næste møde: Ca. oktober Referat: Underskrevet referat er lagt på hjemmesiden.
Bestyrelsen har ordet: Selvfølgelig skal dateline overholdes.
Priksager: Listen med sager opdateres.

10. Evt.:
Mail: Husk cc. Til resten af bestyrelsen.
Facebook: De generelle erfaringer fra Facebook siden sidste GF understøtter 
bestyrelsens beslutning om ikke at have en åben facebookside.

11. Næste møde: Ca. oktober
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Bladet Dalmatineren
Bestyrelsen overvejer at udsende en trykt udgave af bladet ”DALMATINEREN” til 
alle medlemmer. Emnet behandles på næste bestyrelsesmøde.

Det bliver så nødvendigt, at klubbens medlemskartotek er opdateret, især med 
hensyn til postadresse, derfor bedes alle der mener der er problemer udfylde en 
formular på hjemmesiden.

Webmaster vil prøve at finde en metode så alle kan se deres data i medlemskar-
toteket og indsende rettelser. Der kommer mere om dette på hjemmesiden og i 
næste nummer af ”Dalmatineren”.

Af Sundhedsudvalget

På initiativ af Norsk Dalmatiner Klubbs 
avlsråd blev der afholdt fælles møde 
mellem de nordiske avlsråd i Sverige 
i sommeren 2017.  Norge, Danmark 
og Sverige var repræsenterede, mens 
Finland på grund af det korte varsel 
ikke deltog.

Erfaringsudveksling
Det gennemgående tema ved mødet var 
en udveksling af erfaringer med udvalgsar-
bejdet og aktuelle opgaver for avlsrådene, 
som alle i princippet arbejder som udvalg 
under de enkelte landes bestyrelser.

RAS – Racespecifik avlsstrategi for 
dalmatiner
Sverige og Norge har begge på foranled-
ning af de respektive kennelklubber udar-
bejdet en avlsstrategi for racen.  Dette 
indebærer blandt andet en opgørelse over 
aktuelle sygdomme i racen og en strategi 
for at imødegå disse.

Her nævnes også indavlskoefficienter som 
et vigtigt parameter.  I Norge har inda-
vlskoefficienterne været ret høje, og der 
arbejdes på, at de ikke overstiger 6,25% 
ved 6 generationer.  I Sverige og Danmark 
arbejder kun ganske få opdrættere med 
ret høje indavlskoefficienter.  I Danmark 
opgiver man ofte indavlskoefficienten ved 
3 generationer, hvorved den fremstår noget 
lavere, og derfor ikke er sammenlignelig 
med de norske.  I Danmark kan procenten 
også beregnes ved 6 generationer via hun-
deweb.dk.

Hvalpehåndbog
Norsk Dalmatiner Klubb har udarbejdet en 
detaljeret hvalpehåndbog som hjælp til nye 
hvalpekøbere.

Indsamling og offentliggørelse af sund-
hedsoplysninger  
Danmark har som bekendt ikke haft et sund-
hedsudvalg i en del år, mens Norge og Sve-
rige har haft avlsråd i mange år.
Der var ved mødet en vis frustration over, at 
avlsrådene sidder med en viden, som de ikke 
kan videregive til opdrætterne; men efter-
hånden er der blevet mere åbenhed blandt 
opdrætterne.  
Dette har blandt andet betydet, at kuldoplys-
ninger fra hvalpekuld nu kan offentliggøres i 
detaljeret form i alle 3 lande.
I Norge skal opdrættere, som planlægger et 
hvalpekuld, henvende sig til avlsrådet, som 
blandt andet kan oplyse om eventuelle sund-
hedsproblemer hos en hanhunds nærmeste 
familie.
I Sverige kan oplysning om hjertefejl videre-
gives til særligt interesserede.
I Danmark har vi tidligere haft en sundheds- 
og adfærdsundersøgelse, hvor alle ejere gav 
tilladelse til at videregive oplysninger til inte-
resserede. 

Sundheds- og adfærdsundersøgelser
I Norge har man gennemført en detaljeret 
sundheds- og adfærdsundersøgelse, som 
kan udfyldes af alle online.  Undersøgelsen er 
betalt af Norsk Dalmatiner Klubb og er udar-
bejdet af Frode Lingås, som er en velkendt 
dyrlæge på den norske udgave af Landbo-
højskolen.  Undersøgelsen planlægges gen-
nemført ca. hvert 7. år.

Desuden gennemfører avlsrådet i Norge en 
undersøgelse, når hunde er 3 år gamle.  Der 
udsendes et skema til opdrætterne, som så 
selv skal kontakte hvalpekøberne med hen-
blik på besvarelse af 8 – 10 enkle spørgsmål 
for hver hvalp.

På både den norske og den svenske dalma-
tinerklubs hjemmesider findes skemaer, som 
dalmatinerejere kan benytte til indrapporte-

På Dansk Dalmatiner Klubs generalforsamling den 27. maj 2017 kom 
spørgsmålet op om en administrator på facebook, som ikke var i besty-
relsen, således at man kunne have en åben facebookgruppe.

Vores seneste erfaringer fra facebook understøtter bestyrelsens beslut-
ning om ikke at lave en åben facebookgruppe.

Nordisk avlsrådsmøde

Oplysninger fra bestyrelsen!!!
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ring af konkrete sygdomme, som opstår på 
et hvilken som helst tidspunkt i hundens liv.  

Gennemgang af enkelte sygdomme i 
vores race

Dværgvækst (Osteochondrodysplasi).  
Der er i nyere tid registreret enkelte tilfælde 
af dværgvækst i Norge og Holland.  Disse 
kan tilsyneladende spores tilbage til norske 
hunde, hvoraf den ene er brugt i avl i mange 
lande.  Denne har givet meget godt afkom, 
hvorfor antallet af mulige bærere er ret 
stort, - især i Norge, hvor man har indført en 
avlsvejledning om antal generationer til en 
mulig bærer ved doblinger.

Nyresvigt (Renal Dysplasi (RD)). 
I Norge er der kun forekommet 9 tilfælde på 
17 år, så problemet anses ikke for stort; men 
man ønsker dog alligevel at indsamle brug-
bare oplysninger ved en ensartet obduktion 
af eventuelle tilfælde.  Indrapporterings-
skema findes på klubbens hjemmeside. 

Hjertefejl (Kardiomyopati).
I Sverige har avlsrådet indsamlet og bear-
bejdet oplysninger om hjertefejl gennem 
mange år.  Dilateret kardiomyopati (DKM) 
medfører, at hjertemusklen med tiden bliver 
stor og slap.  Hunde med denne sygdom dør 
typisk ved 6 – 7 års alderen.  Selv om der 
over en lang årrække i alt kun er forekom-
met ganske få tilfælde af sygdommen, har 
man alligevel kunnet udarbejde et materi-
ale, der antyder en sammenhæng.  Svensk 
Kennel Klub har godkendt arbejdet og eksi-
stensen af problemet.
Norsk og Dansk Dalmatiner Klub har mod-
taget det bearbejdede materiale, idet det 
svenske avlsråd har fået tilladelse til offent-
liggørelse fra hver enkelt ejer af de berørte 
hunde.

Urinsten og LUA/HUA (Low Uric Acid/
High Uric Acid).
Hyppigheden af urinsten er ukendt, men 
anses for lav i alle 3 lande.

Der er ikke avlet LUA’er (Low Uric Acid) i 
Norge og Danmark.  I Sverige er der avlet 
5 kuld. LUA’er har typisk små grumsede 
og grålige pletter, som er svære at slippe 
af med, selv om der parres med alminde-
lige dalmatinere med pæne pletter.  Der er 
importeret ganske få LUA’er til Europa.  Da 
disse få hunde indgår i avlen af LUA’er i 
Europa, vil den genetiske variation være lav.

Bruskdefekt - ledmus (Osteochondrose 
(OCD)). 
 Der er forekommet flere tilfælde af OCD i 
Danmark; men i Norge og Sverige forekom-
mer det kun sporadisk. 

Hofteledsdysplasi (HD). 
I Danmark har langt de fleste hunde A-status 
og meget, meget sjældent forekommer en 
hund med C-status.  I Norge og Sverige er 
antallet af hunde med status dårligere end B 
steget noget. 

Næste møde.
Der aftaltes afholdt et nyt fælles avlsråds-
møde i Tångahed i Sverige på samme tid 
næste år.

“Kernehuset’s Bacardi (Bacardi) springer rundt i skoven”
Ejer: Mette Christensen, Svendborg
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Aktivitetssiden
Aktivitetskalender 2017:
•   8. oktober: 11:00 - 15:00. Gåtur Liseleje Strand
• 18. november: Julefrokost, Slagelse

Hold øje med klubbens hjemmeside og Facebook. Nærmere detaljer om arrangementerne 
vil blive slået op løbende.

I støbeskeen har vi planer om at arrangere ’Fyraftenstræning’ 

Nyt fra aktivitetsudvalget

Der har netop været afholdt Store Hestedag i Roskilde, hvor også Dansk Dalmatiner Klub 
var repræsenteret. Mange interesserede kom forbi vores stand for at få en snak og klappe 
de dalmatinere, som var mødt op.
Vi deltog også i Raceparade, og Camilla var sød og komme og vise trick med sin dalmatiner.
Tusind tak til de frivillige, der gad afsætte deres weekend på at stå på standen.
Fotos fra dagen.
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Nyt fra aktivitetsudvalget
Hermed nogle fotos fra rally-intro den 28. juni i Ringsted. Dejligt, at der var nogle, der ville 
deltage, håber dog på, at der er flere, der vil deltage en anden gang

Kast dit ønske til aktivitetsudvalget! Vi er her for DIG! Hvilke ønsker og tanker har DU? Alle 
idéer og forslag til kommende aktiviteter modtages. 
Skriv til 
aktivitetsudvalget@dalmatinerklubben.dk

Ønskebrønden:

Opfordring fra aktivitetsudvalget:
Har du/I lyst til at mødes til fællestræning et par gange eller 3 med henblik på at sam-
mensætte et kort underholdningsnummer til Store Hestedag 2018, så kontakt Kristina på 
kristinarunges@gmail.com
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Mentaltest 2017
Bell-A-Mir’s Invincible Ironman   
Hund information: Opdrætter
Reg.nr. : DK09854/2016 Navn : Charlotte Linde

Født : 19.04.2016 Adresse :  Kjærgårdsvej 11, Sparkær
 8800 ViborgKøn : Hanhund

Farve : Hvid M Sort

Arrangør :  Rhodesian Ridgeback Klubben, 3230 Græsted Test Dato : 	 25.06.2017
RegDato :  30.06.2017   Alder måneder : 	 14  
Beskriver :  Kirsten A. Simonsen (testleder)   
Test afbrudt. kan ikke fortsætte.

Resu l -
tat

Ønske-
profil

Resul-
tat

Ønske-
profil

1a Kontakt 5 4 5a Overraskelse - frygt 5 1
1b Håndtering 4 4 5b Overraskelse trusler/  

Agressivitet
4 2

1c Håndtering 4 4 5c Overraskelse - nysgerrig 1 5
2a Leg 3 4 5d Overraskelse - afreaktion 3 1
2b Leg - greb 4 4 6a Lyd - frygt 5 1
2c Leg - Træk - Kampleg 3 6b Lyd - nysgerrighed 1 5
3a Jagt - fart (test1) 4 4 6c Lyd - Afreaktion 2 1
3a Jagt - Fart (test 2) 4 4 7a Spøgelse - frygt 4 1
3b Jagt - fangst (test1) 3 5 7b Spøgelse - trusler/agres-

sivitet
4 3

3b Jagt - fangst (test2) 3 5 7c Spøgelse - afreaktion 
(test1)

2 5

4 Aktivitetsniveau 3 3 7c Spøgelse - afreaktion 
(test2) 

3 5

 8 SKARP Lyd 5 1
Kommentarer:  Stopper efter 2. skud

Mentaltest 2017
Frihedens Topas     
Hund information: Opdrætter
Reg.nr. :  DK06253/2016 Navn : Jens Chr. Mauritzen og Jette 

Mauritzen
Født :  22.04.2016	 Adresse : Gentoftevej 18

8000 Århus CKøn : Tæve
Farve : Hvid M Sort

Arrangør :  Odder, Dansk Kennel Klub  Test Dato :	 27.08.2017
RegDato :  29.08.2017   Alder måneder :  16  
Beskriver :  Jørgen Metzdorff (testleder)    

Resu l -
tat

Ønske-
profil

Resul-
tat

Ønske-
profil

1a Kontakt 4 4 5a Overraskelse - frygt 3 1
1b Håndtering 2 4 5b Overraskelse trusler/  

Agressivitet
4 2

1c Håndtering 4 4 5c Overraskelse - nysgerrig 3 5
2a Leg 4 4 5d Overraskelse - afreaktion 1 1
2b Leg - greb 4 4 6a Lyd - frygt 3 1
2c Leg - Træk - Kampleg 3 6b Lyd - nysgerrighed 5 5
3a Jagt - fart (test1) 4 4 6c Lyd - Afreaktion 1 1
3a Jagt - Fart (test 2) 4 4 7a Spøgelse - frygt 2 1
3b Jagt - fangst (test1) 3 5 7b Spøgelse - trusler/agres-

sivitet
5 3

3b Jagt - fangst (test2) 4 5 7c Spøgelse - afreaktion 
(test1)

2 5

4 Aktivitetsniveau 3 3 7c Spøgelse - afreaktion 
(test2) 

5 5

 8 SKARP Lyd 1 1
Kommentarer:  
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Fødselsnotitser
Hvalpe født  04.06.2017

Far: Spotdog’s Freaky Friday
(Hvid m. sort)

Mor: Tussefryd’s Bella Babett 
(Hvid m. brun)

Tussefryd’s
v/Niels Ørbæk og Helle Frederikke Fischer
Dybvadsgyden 9, Holevad
5610 Assens  

Tlf.: 21630104 - 22368378 
Hjemmeside: www.tussefryd.dk
e-mail:  tussefryd@gmail.com
Facebook: Kennel Tussefryd V/Helle F. Fis-
cher og Niels Ørbæk

Hvalpe født  09.06.2017 

Far:  Curias Handsome Hamilton 
(Hvid m.sort)

Mor:  Tre Falke ’s Fanlight Fanny
(Hvid m. sort)

Tre Falke
v/Erik C. Larsen og Erik Winther Olsen
Carl Feilbergs Vej 20
2000 Frederiksberg  

Tlf.:  (+45) 3887 2710     
Hjemmeside: trefalke.skysite.dk/
e-mail:  trefalke@mail.dk 
Facebook: Kennel Tre Falke

Hvalpe født 10.09.2017 

Far: Gåtfulls Crown Prins  
(Hvid m. sort)

Mor:Spotnik’s Key Klick 
(Hvid m. sort)

Kennel Loyalspots
v/Helen Otti
Saturnvej 9
3100 Hornbæk

Tlf.: 51913393
Facebook: Spotnik’s Key Klick - Kennel 
Loyalspots 

Hvalpe født 26.08.2017

Far:  Croata Dals Disco Dancer 
(Hvid m. sort)

Mor:  Dallise’s Magic Moonlight
(Hvid m. sort)

Kennel Unique Spots
v/ Helle Plougmann
Holbækvej 24, 
8950 Ørsted 

Tlf.: 60541051 
Hjemmeside: kenneluniquespots.dk 
e-mail:  kenneluniquespots@gmail.com
Facebook: Kennel Unique Spots

Mentaltest 2017
GucciOfZoffi   
Hund information: Opdrætter
Reg.nr. : DK02348/2016 Navn : Britta Larsen
Født : 15.01.2016 Adresse : Dalen 10, Randbøldal

7183 RandbølKøn : Tæve
Farve : Hvid M Sort

Arrangør :  Arrangør :  Odder, Dansk Kennel Klub  Test Dato :	 27.08.2017
RegDato :  29.08.2017   Alder måneder :  19 
Beskriver :  Jørgen Metzdorff (testleder)     

Resu l -
tat

Ønske-
profil

Resul-
tat

Ønske-
profil

1a Kontakt 4 4 5a Overraskelse - frygt 1 1
1b Håndtering 5 4 5b Overraskelse trusler/  

Agressivitet
3 2

1c Håndtering 4 4 5c Overraskelse - nysgerrig 2 5
2a Leg 4 4 5d Overraskelse - afreaktion 1 1
2b Leg - greb 1 4 6a Lyd - frygt 3 1
2c Leg - Træk - Kampleg 3 6b Lyd - nysgerrighed 1 5
3a Jagt - fart (test1) 2 4 6c Lyd - Afreaktion 1 1
3a Jagt - Fart (test 2) 2 4 7a Spøgelse - frygt 1 1
3b Jagt - fangst (test1) 1 5 7b Spøgelse - trusler/agres-

sivitet
3 3

3b Jagt - fangst (test2) 1 5 7c Spøgelse - afreaktion 
(test1)

2 5

4 Aktivitetsniveau 3 3 7c Spøgelse - afreaktion 
(test2) 

1 5

 8 SKARP Lyd 1 1
Kommentarer:  
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derse

Ny Dansk Champion 

 KBHJV16 NORDJV16 DEBDJSG16 
DEJCH

Tre Falke ’s Thor
DK12978/2015, 05.07.2015 Hvid M Sort 

Far: INTCH NLCH BECH LUCH 
 Laguna Dios Ranger Supreme

Mor:  DKCH ATCH PLCH CZCH INTCH  
 Tre Falke ’s Fanlight Fanny

Ejer og opdrætter: 
Erik C Larsen og Erik Winther Olsen

Har opnået følgende certifikater:  
26.11.2016	 Strib	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Erling Kjær Pedersen, DK	
28.05.2017	 Sorø	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Aase Jakobsen, NO.
06.08.2017	 Odense	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: John Sigve Berg, SE.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Bacardi tillykke

Ny Klub Champion

DKCH SECH NOCH NORDCH DKJV15 KTH-B KTH-S 
KTH-G KLBCH DEVDHEJSG15 DEJCH

Kernehuset´s Bacardi
DK09940/2014; 11.06.2014, hvid m. sort.

Far:  DEVDHCH DKCH DECH EURW11 
Spotnik´s First Farao For Ormond

Mor:   DKCH SECH INTCH DECH DEVDHCH NOCH 
NORDCH LUCH KBHV11 13 14 KLBV11 12 KLBCH 

DKVV16 NORDVV16
O´talix´s Magic Mc.Luna

Opdrætter og ejer: Mette Christensen, Svendborg.

Har opnået følgende certifikater: 

21.08.2016	 Vamdrup	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Malgorzata Wieremiejczyk, PL.	
15.04.2017	 Aars	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Jasna Matejcic, HR.	
20.08.2017	 Bornholm	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Leni Finne, FI.

Vi ønsker opdrættere, ejere og Thor tillykke

 

Ny Dansk Champion 
NLCH

April Love Of The Million Hairs
NHSB 2876991; 03.04.2012  hvid  m. brun.

Far: Perdita´s Sparkling Star
Mor: Good Girl Guusje The Astonishing

O: Dian Jacobs, Holland 
E:  Angelique Schoenmaker, Holland

Har opnået følgende certifikat:  
19.08.2017	 Rønne	 Dansk Kennel Klub	 Dommer : Diane Stewart-Ritchie, IE.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Alex tillykke

Ny Dansk Champion

SECH

Odgårdens Bono 
SE20711/2014  10.02.2014 Hvid M Sort 

Far: WJW08 SECH DKCH INTCH NORDCH EECH 
NORDJV08 KBHV09 12 NORDV12 DKKV12

Jilloc´s Sugerdaddy
Mor:  SECH DKCH NORDCH INTCH EECH 

 Solbo’s Linette
O: + E: Jennie Odhlin, Sverige 

Har opnået følgende certifikat: 

10.06.2017 	 Vejen 	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Rony Doedijns, NL.

Vi ønsker opdrætter, ejer og April tillykke
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BIR -    WJW15. DKCH SECH
Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot

DK12501/2014;   23/06/2014, hvid  m. brun.
Far: WJW12 Multi Ch. Lots of Spots Bruce The Boss
Mor: DKCH Aida
O: Charlotte Linde, Viborg.
E: Pia S. Jensen, Vejle.

Meget elegant, dejlig størrelse ben og substans, typisk hoved med dejligt udtryk, 
pæn front og poter, typisk haleanset og bæring, typisk pletning på hvid bag-
grund, lette bevægelser, meget godt præsenteret

EX1. CK. championklasse.   BTK1. CACIB BIR. �

BIM -    CACIB   DKCH SECH NOCH NORDCH.

Skvå Luxury Item

DK16446/2013; 21/03/2013, hvid m. brun.
Far: INTCH SECH DKCH NOCH Jilloc’s Zero Zero Zeven 
Mor: Jilloc’s Velvet Touch
O: Bente Ovnerud, Norge
E: Thomas Frandsen, Haderslev 

Han af korrekt type og størrelse, dejlig hoved profil med godt snudeskaft og 
øreranset, fuldt næsepigment, pæn front fremragende forbryst, god krop, typisk 
pletning fremragende i bevægelse dejlig præsentation. 

EX1. CK. championklasse BHK1.  CACIB BIM.  

Udstillingsresultat Vejen			

NHSB 3020314 02.10.2015 hvid m. brun
Far: G’Rich Woody Genesis
Mor: Good Girl Guusje The Astonishing
O: + E: Dian Jacobs, Holland 

han af god størrelse og type, korrekte ben og substans, typisk maskulint hoved 
med godt udtryk,godt bid, pæn front med kompakte poter, korrekt brystkasse, 
god bagpart og haleset og bæring, pæn pletning, kunne være mere stabil i 
toplinie i beægelse, dejlig temperament og præsentation.

EX1. CK. mellemklasse BHK2  CERT. R.CACIB 

DK22342/2007 04.11.2007 Hvid M Sort 
Far: Multi CH. Spotty Buddy Velvet Freckles
Mor: Leaveslake Sugar N Spice
O + E.:  Tenna Johansen, Vejen

Dejlig veteran. dejlig ben substans og proportioner, meget elegant, smukt hoved 
stærkt pigment, meget pæn pletning, fantastiske bevægelser for alderen, dejligt 
temperament

EX1. CK. veteranklasse BTK2. BEDSTE VETERAN

10. juni 2017    Dommer:  Rony Doedijns, NL.
BTK2 -   
Spotty Buddy Mon Chéri

BHK2 - CERT. R.CACIB   Call Me 
Crazy Of The Million Hairs

Øvrige resultater:
Juniorklasse hanner: Ravenhood’s Baron Buckingham EX1.

Mellemklasse hanner: Call Me Crazy Of The Million Hairs
Tre Falke ’s Thor

EX1. CK, BHK2, CERT, R.CACIB
EX2.

Åben klasse hanner: Frihedens Szar Sarozza VG1.

Championklasse hanner: Skvå Luxury Item
Kernehuset’s Bacardi
Lots Of Spots Bruce The Boss

EX1. CK. BHK1 BIM.
EX2. CK. BHK3 
EX3.

Juniorklasse tæver: Ravenhood’s Boomtown Baby
Bell-A-Mir’s Irresistible Ibiza

EX1.
VG2.

Mellemklasse tæver: Tre Falke ’s Tracy EX1.

Åben klasse tæver: Spotdog’s Female Fashion
Marque Marron Madame de Pompadour
Marque Marron ’s La Fleur Violette
Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Dallise’s Living Love
Crazyspots Cecina
Miss Moneypenny vom Hause Picolino

EX1. CK. BTK4. R.CERT. 
EX2. 
EX3.
EX4.
VG.
VG.
VG.

Championklasse tæver: Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot  
April Love Of The Million Hairs
Flinkvild Shangri-La
Bon’obis Smiling Saga

EX1. CK. BTK1. CACIB BIR.
EX2. CK. BTK3. CERT. R.CACIB 
EX3. 
EX4.

Veteranklasse tæver: Spotty Buddy Mon Chéri
Bell-A-Mir’s Gentle Genie
O’talix’s Magic Mc.Luna

EX1. CK. BTK2. BEDSTE VETERAN
EX2.
EX3. 
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BIR -       CACIB   DKCH SECH NOCH NORDCH.

Skvå Luxury Item

DK16446/2013; 21/03/2013, hvid m. brun.
Far: INTCH SECH DKCH NOCH Jilloc’s Zero Zero Zeven 
Mor: Jilloc’s Velvet Touch
O: Bente Ovnerud, Norge
E: Thomas Frandsen, Haderslev 

Tiltalende helhed. Udmærkede proportioner. Fin størrelse. Smukt velskåret 
hoved med fint udtryk. Velplacerede ører der kunne være bedre tegnet. Udmær-
ket hals og overlinie. Fin brystkasse. Tilstrækkeligt vinklet. Udmærkede bevæ-
gelser fra siden. Udmærket pels.

EX1. CK. championklasse. BHK1. CACIB BIR.  �

BIM -       WJW15. DKCH SECH
Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot

DK12501/2014;   23/06/2014, hvid  m. brun.
Far: WJW12 Multi Ch. Lots of Spots Bruce The Boss
Mor: DKCH Aida
O: Charlotte Linde, Viborg.
E: Pia S. Jensen, Vejle.

Tiltalende helhed. Udmærkede proportioner. Velskåret hoved med fint udtryk. 
Velbårne ører der er veltegnede. Meget god hals og overlinje. Velformet bryst-
kasse. Tilpas vinklet. Bevæger sig udmærket fra siden, Udmærket pelskvalitet. 
Veltegnet.

EX1. CK. championklasse BTK1. CACIB BIM.  

Udstillingsresultat Vejen			

Bedste Junior tæve
Ravenhood’s Boomtown Baby

DK12471/2016 02.07.2016  Hvid M Brun 
Far: Multi Ch. Spotnik’s First Farao For Ormond
Mor: DKCH DEVDHCH DECH PLCH Lots Of Spots Madame Marie
O:  Mette Grüner Vindfeldt, Ølsted  
E: Liselotte Santarelli, Esbjerg N.
 
Pæn tæve med fine proportioner. Feminint hoved med fint udtryk. Velpla-
cerede ører der kunne være bedre tegnede. Meget god hals. Fin overlinje. 
Velformet brystkkasse. Tilstrækkelige vinkler for og bag. Bevæger sig godt fra 
siden. God pelskvalitet noget uroligt tegnet.

EX1. CK. juniorklasse BTK3. R.CERT.

DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort
Far: Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Multi Ch. Oriana’s Traceable Titania
O: + E: Pia S. Jensen, Vejle

Fine proportioner. Tiltalende helhed. Godt udtryk. Noget vel markerede kinder. 
Velplacerede og veltegnede ører. Meget god hals og overlinje. Velkroppet. 
Velvinklet bag, bevæger sig udmærket fra siden, Veltegnet. Udmærket pels.

EX2. CK. championklasse BHK2  R.CACIB  

NHSB 2876991; 13.04.2012  hvid  m. brun.
Far: Perdita´s Sparkling Star
Mor: Good Girl Guusje The Astonishing
O: Dian Jacobs, Holland 
E:  Angelique Schoenmaker, Holland

Fine proportioner. Tiltalende helhed. Feminint velskåret hoved. Godt udtryk. Vel-
placerede og tegnede ører. Udmærket hals og ryg. Velformet brystkasse. Tilpas 
vinklet. Udmærkede bevægelser fra siden. Udmærket pels. Veltegnet.

EX2. CK. championklasse BTK2. CERT, R.CACIB 

11. juni 2017    Dommer:  Ann Carlström,  SE. 
BTK2 -  NLCH
April Love Of The Million Hairs

BHK2 -  MULTI CH 

Lots Of Spots Bruce The Boss

Øvrige resultater:
Juniorklasse hanner: Ravenhood’s Baron Buckingham EX1. CK BHK4. R.CERT.

Mellemklasse hanner: Call Me Crazy Of The Million Hairs
Tre Falke ’s Thor

EX1. CK. BHK3. CERT. 
VG2.

Åben klasse hanner: Frihedens Szar Sarozza G.

Championklasse hanner: Skvå Luxury Item
Lots Of Spots Bruce The Boss
Kernehuset’s Bacardi

EX1. CK, BHK1. CACIB BIR
EX2. CK, BHK2. R.CACIB
EX3. CK.

Juniorklasse tæver: Ravenhood’s Boomtown Baby
Bell-A-Mir’s Irresistible Ibiza

EX1. CK. BTK3. R.CERT.
EX2.

Mellemklasse tæver: Tre Falke ’s Tracy EX1. CK. 

Åben klasse tæver: Marque Marron Madame de Pompadour
Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Orion’s Belt Claim To Fame
Spotdog’s Female Fashion
Dallise’s Living Love
Crazyspots Cecina
Marque Marron ’s La Fleur Violette
Miss Moneypenny vom Hause Picolino

EX1. CK.
EX2. CK.
EX3.
EX4.
EX.
EX.
VG.
G.

Championklasse tæver: Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot  
April Love Of The Million Hairs
Bon’obis Smiling Saga

EX1. CK. BTK1 CACIB BIM 
EX2. CK BTK2. CERT R.CACIB
EX3. CK.

Veteranklasse tæver: Spotty Buddy Mon Chéri
Bell-A-Mir’s Gentle Genie
O’talix’s Magic Mc.Luna

EX1. CK. BTK4. BEDSTE VETERAN
EX2.
EX3. 
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BIR -    CERT.          

Midleton’s Dignified Debbie

NO55402/15 17.10 .2015 Hvid M Sort 
Far: Multi CH. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Oriana’s Valuable Vogue
O + E.:  Line Altberg Norge

En meget feminin sortplettet tæve, pletter af korrekt størrelse, dejligt hoved, 
med fremragende højt ansatte ører god hals med lang overram og tilbagelagte 
skuldre, meget god toplinie, fremragende haleanset, meget racetypisk tæve med 
meget gode bevægelser

EX1. CK. mellemklasse.   BTK1. CERT. BIR.�

BIM - CERT.     

Muta Baruka The Astonishing

NHSB 3049691 29.06.2016 Hvid M Brun 
Far: Take It Or Leave It Of Duke’s Proud
Mor:  SECH DKCH Dalmacademy’s Dutch Delicious
O: + E: A.J.M. Kok, Holland  

Godt balanceret brun plettet han, meget godt hoved, med godt plettede ører, 
fremragende front, med godt tilbagelagte skuldre og stærk toplinie, god first og 
second thigh med godt ansat hale, meget frie og lette bevægelser. 

EX1. CK. junorklasse BHK1.  CERT. BIM

Udstillingsresultat Odense		

DK12468/2016 02.07.2016  Hvid M Brun 
Far: Multi Ch. Spotnik’s First Farao For Ormond
Mor: DKCH DEVDHCH DECH PLCH Lots Of Spots Madame Marie
O: + E: Mette Grüner Vindfeldt, Ølsted  

Mørk lever plettet han, meget godt hoved, og godt ansatte ører, kunne have 
lidt længere hals, overarm en smule kort, og skuldre skulle være mere tilbage-
lagt, pæn bag part, han bevæger sig godt, exl

EX2. CK. juniorklasse BHK2. R.CERT.

DK07310/2008, 04.03.2008  , hvid m. brun.
Far: SECH DKCH Ridotto Napoleone
Mor: Bell-A-Mir’s Educated Eliza
O: Charlotte Linde, Viborg	
E: Mette K. Rasmussen. Odder

9 år gammel, meget smuk og typisk tæve, rigtigt godt plettet med dejlig stør-
relse på pletterne, god overarm og tilbagelagte skuldre, stærk toplinie, sunde 
bevægelser, alt i alt en dejlig tæve.

EX1. CK. veteranklasse BTK2. R.CERT. BEDSTE VETERAN

05. aug. 2017    Dommer:   Elrena Stadler,  ZA.
BTK2 - R.CERT.

Bell-A-Mir’s Gentle Genie
BHK2 - R.CERT.	  

Ravenhood’s Baron Buckingham

Øvrige resultater:
Babyklasse hanner: Bell-A-Mir’s Jolly Jackpot SL1.
Babyklasse tæver: Bell-A-Mir’s Joyful Jamie

Bell-A-Mir’s Jetset Jewel
Kind´ly Spots Beautifull Bella

SL1. BEDSTE BABY
SL2.
L.

Juniorklasse hanner: Muta Baruka The Astonishing
Ravenhood’s Baron Buckingham

EX1. CK. BHK1. CERT BIM
EX2. CK. BHK2. R.CERT

Mellemklasse hanner: Mokushi’s Almond Flavour VG1.
Åben klasse hanner: Croata Dals Disco Dancer VG1.
Championklasse hanner: Lots Of Spots Bruce The Boss

Skvå Luxury Item
Toot’s Love Me Tender
Kernehuset’s Bacardi

EX1. CK. BHK3.
EX2. CK. BHK4
EX3. CK.
EX4.

Mellemklasse tæver: Midleton’s Dignified Debbie
Mokushi’s Angel Eyes
Unique Spots Bounty Dream Girl

EX1. CK. BTK1 CERT BIR
EX2. CK. BTK4.
EX3.

Åben klasse tæver: Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Miss Moneypenny vom Hause Picolino
Crazyspots Cecina 
Dallise’s Living Love

EX1. CK.
VG2. 
VG3.
VG4.

Championklasse tæver: Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot EX1. CK. BTK3. 

Veteranklasse tæver: Bell-A-Mir’s Gentle Genie 
Spotty Buddy Mon Chéri
Bon’obis Smiling Saga
O’talix’s Magic Mc.Luna

EX1. CK BTK2. R.CERT BEDSTE VETERAN
EX2. CK.
EX3.
EX4.
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Bedste Baby 
Bell-A-Mir’s Joyful Jamie

DK06363/2017 16.03.2017  Hvid M Brun 
Far: Multi Ch. Skvå Luxury Item 
Mor: DKJV15 Bell-A-Mir’s Hollywood Highlight
O: Charlotte Linde, Viborg
E: Lisette Møller Christensen, Spøttrup 

Meget typisk leverplettet tæve, meget god front, med lang overarm og godt 
tilbagelagte skuldre, pletter af korrekt størrelse  og jævnt fordelt, smuk 
haleanset og fremragende balanceret for og bag.

SL1. BEDSTE BABY
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BIR -     MULTI CH 

Lots Of Spots Bruce The Boss

DK00134/2011 22.12.2010 hvid m. sort
Far: Multi Ch. Bell-A-Mir’s Elegant Envoy
Mor: Multi Ch. Oriana’s Traceable Titania
O: + E: Pia S. Jensen, Vejle

maskulin, meget trivlig, utmærkt typ och størrelse, bra hoved och bit, bra vink-
let, stærk ryg, fine bevægelser, utmærkt pigment och farg, trivlig temperament, 
velvist, en fin hund som forsvarer sit championat på en utmærkt måde,

EX1. CK. championklasse.   BHK1.  BIR. �

BIM -       WJW15. DKCH SECH
Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot

DK12501/2014;  23/06/2014, hvid  m. brun.
Far: WJW12 Multi Ch. Lots of Spots Bruce The Boss
Mor: DKCH Aida
O: Charlotte Linde, Viborg.
E: Pia S. Jensen, Vejle.

Udmærket type og størrelse, feminin og kraftfuld tæve uden at være for kraftig, 
udmærket hoved, korrekt bid, elegant nakke, veludvikltet front for sin alder, 
stærk ryg, udmærket benstammer og poter, fine bevægelser, dejlig helhed, 
udmærkt pigment og farve, velvist, godt temperament,
BTK2.  
EX1. CK. championklasse BTK1. BIM. 

Udstillingsresultat Odense		

NHSB 3049691 29.06.2016  Hvid M Brun 
Far: Take It Or Leave It Of Duke’s Proud
Mor:  SECH DKCH Dalmacademy’s Dutch Delicious
O: + E: A.J.M. Kok, Holland  

Udmærket type, maks størrelse, veludviklet, herlig hund med meget attityde, 
maskulint hoved med fine proportioner, korrekt bid, balanceret og velvinklet, 
harmonisk, stærk ryg, meget gode benstammer og poter, herlige bevægelser, 
velvist, meget godt temperament, utmærket pels og farve.

EX1. CK. juniorklasse BHK2  CERT.  

DK02190/2016;   05.02.2016  hvid  m. brun.
Far: Multi Ch. Kernehuset’s Bacardi
Mor: Dallise’s Little Lady
O: + E: Helle Plougmann, Ørsted 

Udmærket type og størrelse, feminint hoved, fine proportioner, korrekt bid, 
udmærket hals, moderat vinklet for og bag, stærk ryg, korrekt kryds, udmær-
ket benstammer og poter, udmærket brystdybte, udmærket vinklet front for sin 
alder, fine sidebevægelser men en smule trangt bag, udærket pigment og farve, 
godt temperament, velvist,

EX1. CK. mellemklasse BTK2. CERT 

06. aug. 2017    Dommer:  John-Sigve Berg,  SE. 
BTK2 -  CERT.
Unique Spots Bounty Dream Girl

BHK2 - Cert.

Muta Baruka The Astonishing

Øvrige resultater:
Babyklasse hanner: Bell-A-Mir’s Just Jagger SL1.

Babyklasse tæver: Kind´ly Spots Beautifull Bella
Bell-A-Mir’s Joyful Jamie
Bell-A-Mir’s Jetset Jewel

SL1. BEDSTE BABY
SL2.
SL3.

Juniorklasse hanner: Muta Baruka The Astonishing
Ravenhood’s Baron Buckingham

EX1. CK BHK2 CERT
EX2. CK BHK4. R.CERT

Mellemklasse hanner: Croata Dals Matrix Matrix
Mokushi’s Almond Flavour

VG1.
VG2.

Åben klasse hanner: Croata Dals Disco Dancer VG1.

Championklasse hanner: Lots Of Spots Bruce The Boss
Kernehuset’s Bacardi
Skvå Luxury Item
Toot’s Love Me Tender

EX1. CK, BHK1 BIR
EX2. CK, BHK3  KLUB-CERT. KLUBCHAMPION
EX3. CK.
EX4.

Mellemklasse tæver: Unique Spots Bounty Dream Girl
Midleton’s Dignified Debbie
Mokushi’s Angel Eyes

EX1. CK BTK2. CERT
EX2. 
VG3

Åben klasse tæver: Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Crazyspots Cecina
Miss Moneypenny vom Hause Picolino

VG1
VG2. 
VG3.

Championklasse tæver: Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot
Bon’obis Smiling Saga

EX1. CK. BTK1. BIM
EX2. 

Veteranklasse tæver: O’talix’s Magic Mc.Luna
Spotty Buddy Mon Chéri
Bell-A-Mir’s Gentle Genie

EX1. CK. BTK3. BEDSTE VETERAN
EX2. 
EX3. 
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Bedste Baby 
Kind´ly Spots Beautifull Bella

DK13441/2017 	14.04.2017  Hvid M Sort 
Far: DKCH Curias Elliot; Edgar Jr.
Mor: Dalmo’s Oleana
O:  Siv Merete Kindlistuen, Norge 
E: Anni Schioldan, Odense 

veludviklet hvalp for sin alder , feminin helhed, smukt hoved og udtryk, kor-
rekt bid, moderat vinklet for, velvinklet bag, stærk ryg, udmærket brystdybde, 
udmærket benstammer og poter, bvæger sig meget godt for alderen set fra 
siden, frontbevægelser bliver bedre når der fylles mere i fronten som kommer 
med alderen, udmærket farve, godt temperament, velvist.

SL1. BEDSTE BABY
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BIR -                MULTICH.
Solbo’s Linette

S27587/2009 17.03.2009 Hvid M Sort
Far: Multi CH. Bell-A-Mir´s Elegant Envoy
Mor: CH. Solbo.s Ester
O: Solveig Ivarsson, Sverige 
E:  Jennie Odhlin, Sverige

Fantastiskt omrids, der rigtigt imponerede mig, da de kom ind i ringen, god 
front, uden overdrivelse, dejlig topline og hale sæt, sådan et tiltalende hoved, 
fremragende ørerbæring, fuld af type, dejligt ben, super skulder, kort læn, god 
bagpart, godt kryds, bruger sig godt i bevægelse, skubber hårdt bagud, meget 
dækkende i bevægelsen

EX1. CK. veteranklasse.  BEDSTE VETERAN BTK1. BIR.  BIG1�

BIM -   CACIB   DKCH SECH NOCH NORDCH.

Skvå Luxury Item

DK16446/2013; 21/03/2013, hvid m. brun.
Far: INTCH SECH DKCH NOCH Jilloc’s Zero Zero Zeven 
Mor: Jilloc’s Velvet Touch
O: Bente Ovnerud, Norge
E: Thomas Frandsen, Haderslev 

Attraktivt del af flokken, meget afbalanceret, fremragende bagpart, komple-
mentær til hans forpart, ben ok, fødder en smule almindelig, lidt stærk i hoved 
og baghoved, lidt kinder, fabelagtig skulder, nok tilbagelagt ​​overarm, virkelig 
flot brystkasse, dejlig fladt kryds, brede stærke lår, bevæger sig lidt tæt på vej 
væk, god haleaktion, meget lette skridt med kraft, meget afbalanceret hund. 

EX1. CK. championklasse BHK1. CACIB BIM. 

Udstillingsresultat Rønne			 

Bedste Baby 
Odgårdens Duran Duran

SE30610/2017  -----  Hvid m brun 
Far: SECH DKCH Odgårdens Anders Celsius
Mor: Matreshka S Nevskih Ostrovov
O: + E:  Jennie Odhlin, Sverige  	   

Rigtig god front, fremragende ben og poter, ægte kvalitetshvalp, fin topline, 
nok overarm og pro sternum, et meget flot hoved, flot skulderlinje, dybe 
ribben, meget flot underlinie, stærke lår, smuk lille hvalp, sunde bevægelser 
væk, wow, se på fremtoningen, bærer sig smukt

SL1 BEDSTE BABY

SE20711/2014  10.02.2014 Hvid M Sort 
Far: Multi CH. Jilloc´s Sugerdaddy
Mor:  Multi CH. Solbo’s Linette
O: + E: Jennie Odhlin, Sverige

God type, meget flotte ben og gode poter hoved ok, foretrækker lidt mere til-
bagelagt overarm, god skulder, dybt bryst, stærk bagpart fantastisk muskuløs, 
stærk når han kommer hen imod, tæt når han går væk, bruger sig godt bag, 
men jeg vil have en mere let gang.

EX2. CK. championklasse BHK2  CERT. R.CACIB Championat

DK12985/2015, 05.07.2015 Hvid M Sort 
Far: INTCH NLCH BECH LUCH  Laguna Dios Ranger Supreme
Mor:  DKCH ATCH PLCH CZCH INTCH   Tre Falke ’s Fanlight Fanny
O: + E: Erik W. Larsen og Erik C. Olsen, Frederiksberg. 

Præsenterer et godt afbalanceret billede, i god kondition, godt brystben, meget 
flot overarm, dybt bryst, stærkt moderat bagpart, meget pænt hoved, godt ører 
ansæt, super skuldre, ren gående væk, god gående imod, meget flot fra siden

EX1. CK. åbenklasse BTK2. CERT. CACIB.

19. aug. 2017    Dommer:   Diane Stewart-Ritchie, IE. 
BTK2 -  CERT. CACIB
Tre Falke’s Tracy

BHK2 - CERT - R.CACIB  SECH

Odgårdens Bono 

Øvrige resultater:
Babyklasse hanner: Odgårdens Duran Duran SL1. BEDSTE BABY
Babyklasse tæver: Odgårdens Doris Day SL1.
Juniorklasse hanner: Ravenhood’s Baron Buckingham EX1.
Mellemklasse hanner: Curias Ivanhoe it is EX1. 
Åben klasse hanner: Curias Gambling Gregory

Tre Falke ’s Thor
EX1. CK BHK3 R.CERT
EX2. CK BHK4

Championklasse hanner: Skvå Luxury Item
Odgårdens Bono

EX1. CK BHK1. CACIB BIM
EX2. CK BHK2. CERT R.CACIB Championat

Veteranklasse hanner: Browny vom Paschaberg VG1.

Juniorklasse tæver: Wilhelmine d. G. v. ReinholdsHüsung EX1. CK. 
Åben klasse tæver: Tre Falke ’s Tracy

Lovinda’s Miss Millie
EX1. CK BTK2. CERT CACIB
EX2. CK BTK4 R.CERT R.CACIB

Veteranklasse tæver: Solbo’s Linette
Spotty Buddy Mon Chéri

EX1. CK. BTK1. BEDSTE VETERAN BIR BIG1.
EX2. CK. BTK3.
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BIR -    MULTI CH.         

Solbo’s Linette

S27587/2009 17.03.2009 Hvid M Sort
Far: Multi CH. Bell-A-Mir´s Elegant Envoy
Mor: CH. Solbo’s Ester
O: Solveig Ivarsson, Sverige 
E:  Jennie Odhlin, Sverige

Smukke proportioner, korrekte ben, udmærket hovedtype, smukke mørke øjne, 
elegant hals, fremragende forbryst, tiltrækkelig vinkelet for, flot krop, ryg, hoved 
og pletter, Fremragende drive

EX1. CK. veteranklasse. BEDSTE VERERAN BTK1.  BIR.  BIG2. �

BIM -       DKCH SECH NOCH NORDCH.

Skvå Luxury Item

DK16446/2013; 21/03/2013, hvid m. brun.
Far: INTCH SECH DKCH NOCH Jilloc’s Zero Zero Zeven 
Mor: Jilloc’s Velvet Touch
O: Bente Ovnerud, Norge
E: Thomas Frandsen, Haderslev 

Smukke proportioner og ben, flot hovedtype, snuden skal være bedre udfyldt 
under øjnene, rigtige ører, god hals og topline, korrekt forbryst, stejl overarm, 
flot krop og poter og bagvinkling, fine pletter, korrekt fremdrift
 
EX1. CK. championklasse BHK1. CACIB BIM.  

Udstillingsresultat Rønne			 

Bedste Baby 
Odgårdens Duran Duran

SE30610/2017  -----  Hvid m brun 
Far: SECH DKCH Odgårdens Anders Celsius
Mor: Matreshka S Nevskih Ostrovov
O: + E:  Jennie Odhlin, Sverige  

Korrekte proportioner, pæne ben, pæn hoved type, korrekte mørke øjene, god 
sat og bårende ører, pæn hals og toplinie, tilstrækkelig forbryst, korrekt krop, 
balanceret vinkling, korrekt pletning.

SL1 BEDSTE BABY

SE20711/2014  10.02.2014 Hvid M Sort 
Far: Multi CH. Jilloc´s Sugerdaddy
Mor:  Multi CH. Solbo’s Linette
O: + E: Jennie Odhlin, Sverige

fine proportioner, korrekte ben, flot hovedtype, korrekte mørke øjne, godt 
ansatte ører, godt udtryk, korrekt hals og topline, tilstrækkelig forbryst, forben 
placeret for meget foran, korrekt krop pæn bagpart, korrekte poter og pletter, 
korrekt drev, lidt bredt foran

EX2. CK. championklasse BHK2. R.CACIB. 

FI32596/15 FI32596/15;   -----  hvid  m.sort.
Far: Multi CH. City Kid’s Dantes Peak
Mor: Lovinda’s Heavens Door
O: Anne-Karin Nyhammer, Norge .
E: Sari Airiainen, Finland 

Fine proportioner, korrekte ben, flot hovedtype, mørke øjne, godt ansatte ører, 
godt udtryk, korrekt hals og topline, tilstrækkelig forbryst, stejl overarm, korrekt 
krop, lidt stejl kryds, korrekt bagvinkling og pletter, korrekt drive,

EX1. CK. åben klasse  BTK2. CERT. CACIB 

20. aug. 2017    Dommer:   Leni Finne, FI. 
BTK2 -  CERT, CACIB
Lovinda’s Miss Millie

BHK2 - SECH DKCH

Odgårdens Bono 

Øvrige resultater:
Babyklasse hanner: Odgårdens Duran Duran SL1, BEDSTE BABY
Babyklasse tæver: Odgårdens Doris Day SL1
Juniorklasse hanner: Ravenhood’s Baron Buckingham Cannot be judged
Mellemklasse hanner: Curias Ivanhoe it is VG1.
Åben klasse hanner: Tre Falke ’s Thor

Curias Gambling Gregory
EX1. CK. BHK3. CERT. Championat
G.

Championklasse hanner: Skvå Luxury Item
Odgårdens Bono

EX1. CK BHK1 CACIB BIM
EX2. CK BHK2 R.CACIB

Veteranklasse hanner: Browny vom Paschaberg EX1.
Juniorklasse tæver: Wilhelmine d. G. v. ReinholdsHüsung G.
Åben klasse tæver: Lovinda’s Miss Millie

Tre Falke ’s Tracy
EX1. CK BTK2 CERT CACIB
EX2. 

Veteranklasse tæver: Solbo’s Linette
Spotty Buddy Mon Chéri

EX1. CK. BTK1. BEDSTE VETERAN BIR BIG2
EX2. CK. BTK3.
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1. Lots Of Spots Bruce The Boss
Bell-A-Mir´s Elegant Envoy – Oriana´s Traceable Titania
Ejer: Pia Jensen, Vejle

159

2. Skvå Luxury Item
Jilloc`s Zero Zero Zeven - Jilloc`s Velvet Touch
Ejer: Thomas Frandsen, Haderslev 
 

157

3. Curias Handsome Hamilton
Perdita’s Right On Time - Curias Dream & Desires 
Ejere: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

101

3. Kernehuset’s Bacardi
Spotnik´s First Farao For Ormond -  O´talix´s Magic Mc.Luna
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

101

5. Tre Falke’s Thor
Laguna Dios Ranger Supreme - Tre Falke’s Fanlight Fanny
Ejere: Erik W. Larsen og Erik C. Olsen, Frederiksberg. 

95

6. Ravenhood’s Baron Buckingham
Spotnik’s First Farao For Ormond -  Lots Of Spots Madame Marie
Ejer: Mette Grüner Vindfeldt, Ølsted

93

7. Call Me Crazy Of The Million Hairs
G’Rich Woody Genesis - Good Girl Guusje The Astonishing
Ejer:  Dian Jacobs, Holland

86

8. Croata Dals Matrix Matrix
Dalmino Oracle Odyssy - Croata Dals Adorable Angel
Ejer: Lene Meier, Skanderborg 

59

9. Curias Gambling Gregory
Jilloc’s Zero Zero Zeven - 	 Curias Discover The Detail
Ejer: Karin Schulz, Frederiksværk

58

10. Curias Ivanhoe It Is
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Karin Schulz, Charlotte Maag Jenvall, Frederiksværk   

57

Top 10 hanner efter Rønne Top 10 tæver efter Rønne
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1. Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot
Lots of Spots Bruce The Boss -  Aida
Ejer: Pia S. Jensen, Vejle.

163

2. Curias I Dress To Impress
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Charlotte Maag Jenvall, Slangerup  

129

3. Midleton’s Dignified Debbie
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy - Oriana’s Valuable Vogue
Ejer: Line Altberg, Norge

115

4. O’talix’s Magic Mc.Luna
Toot´s Zanzibar - O´talix´s Knock Out Kawa By Vic
 Ejer: Mette Christensen, Svendborg 

113

5. Spotty Buddy Mon Chéri
Spotty Buddy Velvet Freckles - Leaveslake Sugar N Spice
 Ejer: Tenna Johansen, Vejen.

111

6. Tre Falke’s Tracy
Laguna Dios Ranger Supreme - Tre Falke’s Fanlight Fanny
 Ejere: Erik W. Larsen og Erik C. Olsen, Frederiksberg

99

7. Bell-A-Mir’s Gentle Genie
Ridotto Napoleone - Bell-A-Mir’s Educated Eliza
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder

91

8. Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Lots of Spots Bruce The Boss -  Aida
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder 

85

9. Spotdog’s Female Fashion
 Sweetspots Top Gun - Spotdog’s Compass Card
 Ejer: Julie Skovgaard, København S

77

10. Bell-A-Mir’s Irresistible Ibiza
Smuggler’s Den of Duke’s Proud - Aida 
Ejer: Charlotte Linde, Viborg
  

75
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Top 10 Junior efter Rønne

35

Top 10 Veteran efter Rønne
1. O’talix’s Magic Mc.Luna

Toot´s Zanzibar - O´talix´s Knock Out Kawa By Vic	
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

113

2. Spotty Buddy Mon Chéri
 Spotty Buddy Velvet Freckles - Leaveslake Sugar N Spice
 Ejer: Tenna Johansen, Vejen.
 

111

3. Bell-A-Mir’s Gentle Genie 
Ridotto Napoleone - Bell-A-Mir’s Educated Eliza
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder

91

4. Solbo’s Linette
Bell-A-Mir´s Elegant Envoy - Solbo’s Ester
Ejer: Jennie Odhlin, Sverige

66

5. Bon’obis Smiling Saga  
Lord Leon Von Reinhold’s Hüsung - Bonnie
Ejere: Sekita Sveigaard og Lennart F. Sørensen, Ry 

37

6. Curias You Can Call Me Candy
Washakie Chief As Great As - Curias Somebody’s Shadow
Ejer: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup  

28

7. Browny vom Paschaberg
Lacrima Christi CHOCO MOUSSE - Kiss me von Reinhold’s Hüsung
Ejere: Katrin und Mario Wollert, Tyskland

23

8. Danish Spots Ena Spotted Liberty
Perdita’s Inside Information - Frihedens Online
Ejere: Jens og Jette Mauritzen, Århus

16

9. Oriana’s Traceable Titania
Spotnik’s Special Selection -  Paper Moon’s Countess Oriana
Ejer: Pia S. Jensen, Vejle

15

1. Curias I Dress To Impress
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Charlotte Maag Jenvall, Slangerup 

118

2. Ravenhood’s Baron Buckingham
Spotnik’s First Farao For Ormond -  Lots Of Spots Madame Marie
Ejer: Mette Grüner Vindfeldt, Ølsted

78

3. Bell-A-Mir’s Irresistible Ibiza
Smuggler’s Den of Duke’s Proud - Aida 
Ejer: Charlotte Linde, Viborg

66

4. Muta Baruka The Astonishing
Take It Or Leave It Of Duke’s Proud - Dalmacademy’s Dutch Delicious
Ejer: A.J.M. Kok, Holland  

56

5. Croata Dals Matrix Matrix
Dalmino Oracle Odyssy - Croata Dals Adorable Angel
Ejer: Lene Meier, Skanderborg 

51

6. Ravenhood’s Boomtown Baby
Spotnik’s First Farao For Ormond -  Lots Of Spots Madame Marie
Ejer: Liselotte Møller Santarelli

49

7. Midleton’s Dignified Debbie
Bell-A-Mir’s Elegant Envoy - Oriana’s Valuable Vogue
Ejer: Line Altberg, Norge

44

8. Curias Ivanhoe It Is
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Karin Schulz, Charlotte Maag Jenvall, Frederiksværk 

40

9. Mokushi’s Angel Eyes
Toot’s Love Me Tender - Toot’s Just Give Me A Reason
 Ejer: Lone Øgaard, Viborg

39

10. Bell-A-Mir’s Iconic Icebreaker 
Smuggler’s Den of Duke’s Proud - Aida 	
Ejere: Hanne og Henrik Oschätzchen, Hasselager
  

31
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Placeringen på top 10 listen beregnes efter hver udstilling, dog er kun de 5 bedste 
placeringer gældende (på Junior Top 10 tæller de 4 bedste placeringer).
Udstillinger, der tæller til top 10, er alle officielle udstillinger arrangeret af Dansk 
Kennel Klub eller Dansk Dalmatiner Klub, både nationale og internationale udstil-
linger tæller.
I tilfælde af at 2 eller flere hunde står lige i konkurrencen følger vi DKK´s regler. 
Se udstillingsreglement.
Skuer tæller ikke.

Præmiering 						        Points 
EXCELLENT	 7
VERY GOOD	 4
GOOD	 2
SUFFICIENT	 1
DISQUALIFIED	 0
CANNOT BE JUDGED	 0

CK	 4
		
Nr. 1 i sin klasse med Excellent	 8
Nr. 2 i sin klasse med Excellent	 6
Nr. 3 i sin klasse med Excellent	 4
Nr. 4 i sin klasse med Excellent	 2
	
Nr. 1 i sin klasse med Very Good	 4
Nr. 2 i sin klasse med Very Good	 3
Nr. 3 i sin klasse med Very Good	 2
Nr. 4 i sin klasse med Very Good	 1
	
Nr. 1 i Bedst i Køn klasse	 8
Nr. 2 i Bedst i Køn klasse	 6
Nr. 3 i Bedst i Køn klasse	 4
Nr. 4 i Bedst i Køn klasse	 2
	
Bedst i racen (BIR)	 6
Bedst i modsat køn (BIM)	 4

Certifikat, CACIB og Res. CACIB giver ikke point.

Pointsystem til udstillings Top 10

37

Udstillings kalenderen:

Dansk Kennel Klub 
29. April 2017

International udstilling, Roskilde
Tilmeldingsfrist: 27.03.2017
Dommer: Åge Gjetnes, NO

Dansk Kennel Klub 
23. september 2017

International udstilling i Ballerup (KBHV) 
Tilmeldingsfrist: 21.08.2017

Dommer: Ligita Zake, LV

Dato: Frist: Arrangør: Sted:
14.10.2017 02.10.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 7   Messecenter Vesthimmerland
28.10.2017 08.10.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 3 Årslev Hallen 
18.11.2017  22.10.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 4 KFUM Hallen Kolding
25.11.2017 21.10.2017  Dansk Kennel Klub Kreds 9            Spøttrup Kulturhal
02.12.2017 18.11.2017   Dansk Kennel Klub Kreds 2  Rishøj Idrætscenter, Køge
03.12.2017 05.11.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 5 Billund Idrætscenter
09.12.2017 04.11.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 10 Vordingborg
16.12.2017 03.12.2017 Dansk Kennel Klub Kreds 11 Horne Hallen

Skuer:

Dansk Kennel Klub 
04. november 2017

International udstilling, Herning
Tilmeldingsfrist: 02.10.2017

Dommer: Jette Vind Ramvad, DK

Dansk Dalmatiner Klub 
24. september 2017

National udstilling, Greve
Tilmeldingsfrist: 21.08.2017
Dommer: Chris Pickup, GB

Dansk Dalmatiner Klub 
18. november 2017

National udstilling, (Juleudstilling) Sørbymagle 
Tilmeldingsfrist: 16.10.2017

Dommer: Andrea Mix, DE

Dansk Kennel Klub  
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DATO	 FRIST	 STED	 ARRANGØR/TYPE	 DOMMER
23.09.2017	 21.08.2017	 Ballerup	 DKK, CACIB (KBHV)	 Ligita Zake, LV
24.09.2017	 21.08.2017	 Greve	 DDK, National	 Chris Pickup, GB
04.11.2017 	 02.10.2017	 Herning	 DKK, CACIB 	 Jette Vind Ramvad, DK
05.11.2017 	 02.10.2017	 Herning	 DKK, CACIB  (Dansk V.)	 Kresten Scheel, DK
18.11.2017	 16.10.2017	 Sørbymagle 	 DDK, National - Jule.	 Andrea Mix, DE.

Tilmelding til DDK udstillinger:
Tilmelding til DDK udstillinger:
DKK har varslet prisstigninger for udstillinger i 2017.
 
Priserne bliver som følger :
1. hund : 375 kr
2. hund : 310 kr
3. hund : 260 kr
Dette med samme ejer.
 
Prisen for at udstille i Dansk Dalmatiner Klub er den samme, da vi skal 
følge DKK´s priser. 
Man skal bruge HUNDEWEB til alle udstillinger i såvel DKK 
som DDK.

Vi har i bestyrelsen arbejdet en del med muligheden for i fremtiden at betale med betalings-
kort. Men det er desværre alt for dyrt !!!
Affødt af dette viser det sig, at det er en fordel for os alle hvis vi melder til alle udstillinger 
(DKK og DDK) via HUNDEWEB. Hvis man klikker ind på Dalmatinerklubbens hjemmeside og 
går ind under udstillinger, så er der allerede et link dertil.

Tilmeldingsfrist:
Vi har i bestyrelsen besluttet at følge DKK´s regler om tilmeldingsfrist til vores egne udstil-
linger.
Den “sædvanlige” tilmeldingsfrist er fortsat 5 uger før udstillingen.
Der er nu en “sidste tilmeldingsfrist” på 4 uger før udstillingen. Det koster et gebyr på 100 
kr. pr. hund som ved DKK.
Der er ikke mulighed for at tilmelde efter “sidste tilmeldingsfrist” !

Dally-Dollars
Dally-Dollars kan bruges det år, de er udkommet og 
to år frem. Herefter forældes de. Dvs. at de Dal-
ly-dollars, man » vinder » i år 2017 kan indløses i 
2017 + 2018 + 2019.

Kommende udstillinger:

DKK = Dansk Kennel Klub  - alle Cacib udstillinger er Internationale
DKK = Dansk Kennel Klub kredse - alle udstillinger er nationale
DDK = Dansk Dalmatiner Klub - alle udstillinger er nationale

Tilmeldingsfrist er 5 uger før udstillingen.
Tilmelding til Dansk Dalmatiner Klub: 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside (hundeweb)

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s internationale udstillinger 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketen, der findes i bladet »Hunden«,  eller 
rekvirer blanket på telefon 56 18 81 00

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s nationale udstillinger 
On-line via kredsenes hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketen for kredsudstillingen, der findes i bladet 
»Hunden«,  eller rekvirer blanket hos kredsen

 
NYT vedr udstillinger i Dansk Dalmatiner Klub gældende pr. 01.01.2016  

Præmieringsbånd erstattes af markering med præmieringskort. 
I tilfælde af spørgsmål bedes udstillingsudvalget kontaktet.

Udstillinger 2017:

Stilling til årets racevinder i Dansk Kennel Klub - DKKV17 
Navn Point
Skvå Luxury Item 17
Bell-A-Mir’s Honolulu Hotshot 13
Curias I Dress To Impress 10
Solbo’s Linette 10
Lots Of Spots Bruce The Boss 8
Midleton’s Dignified Debbie 5
Muta Baruka The Astonishing 3
O’talix’s Magic Mc.Luna 3
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Priksager til salg:
Følgende Dalmatiner priksager kan bestilles via Dalmatinerklubben e-mail:
kasserer@dalmatinerklubben.dk

40

Infosider:
Dalmatinerklubbens bestyrelse og suppleanter:

Bestyrelsesformand:
Jens Møller Christensen
Kongshøj Alle 100
5300 Kerteminde
Tlf.: 81115213
Mail: formand@dalmatinerklubben.dk

Næstformand :
Peter Rasch
Havegårdsvej 1
4500 Nykøbing Sj.
Tlf: 59320266 / 20576869 
Mail: naestformand@dalmatinerklubben.dk

Kasserer og Webmaster:
Jens Mauritzen
Gentoftevej 18
8000 Århus C
Tlf: 86117162
Mail: kasserer@dalmatinerklubben.dk
Mail: webmaster@dalmatinerklubben.dk

Sekretær:
Sidse Fiedler Rasmussen
Freltoftevej 4, Freltofte 
5792 Årslev 
Tlf: 51245009
Mail: sekretaer@dalmatinerklubben.dk

Bestyrelsesmedlem:
Mette Grüner Vindfeldt
Frederikssundsvej 380 
3310 Ølsted 
Tlf: 29643445
Mail: medlem@dalmatinerklubben.dk

1. Suppleant:
Julie Skovgaard

Email: 
Supl@dalmatinerklubben.dk

Kuglepen:
Pris: 20 kr. + fragt

Indkøbsnet:
Pris: 75 kr. + fragt

Sølv dalmatiner:
Pris: 75 kr. + fragt

Årbog 2012/2013 + 2014:
Pris: 135 kr. + fragt

SE40548/2017
Odgårdens Enya
 
Født: 06.06.2017
 
Far: Mulitchamp 
Kernehuset´s Bacardi
Mor: Mulitchamp 
Odgårdens Astrid Lindgren
 
Ejer: Mette Christensen
 
Opdrætter: Jennie Odhlin, Sverige

Ny Import
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Serviceydelser :
Følgende kan rekvireres hos 
Klubbens sundhedsudvalg:
o Hvalpekøberskema - spørgeskema til 
potentielle hvalpekøbere. 
o Takt og Tone - Vejledning til opdrættere 
og hanhundeejere.

Udstillinger:
Dansk Kennel Klub: 
Tilmeldingsblanket rekvireres hos DKK, 
tlf. 56 18 81 00 eller på deres telefonser-

Annoncer:
Annoncer til bladet tilsendes redaktionen, 
betaling tilsendes kasseren. 

Annoncepriser:
	 Medlem	                   Ikke medlem 
1/1 side 	250,-		  350,- 
1/2 side 	125,-		  175,- 
1/4 side 	 75,- 		  100,-

Dalmatineren:
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad 
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad udkom-
mer 4 gange om året, marts, juni, septem-
ber og december.

Hjemmeside:
www.dalmatinerklubben.dk
Oplysninger om DDK’s love og regler, hval-
peliste, udstillinger, udstillingsresultater og 
udstillingskritikker.

Dally-Dollars:
Man vil kun kunne bruge Dally-Dollars til 
køb af ting på udstillinger, hvor klubben har 
en stand eller, hvor AltTilHundOgKat har en 
stand.

Artikler og fotos: 
Materiale til bladet sendes til redaktøren. 
Deadline 10. november 2017.  Alle fotos 
returneres, hvis der medsendes en frankeret 
kuvert. Det er ønskværdigt at fotos sendes 
digitalt. 

Hvalpeanvisning:
Regler for hvalpeanvisning
• 1 års uafbrudt medlemskab af Dansk 

Dalmatiner Klub umiddelbart forud 
for optagelse på hvalpeliste. Med-
lemskabet regnes fra betalingsdato

• Hvalpemoderen skal ved parring 
være fyldt mindst 2 år.

Ind- og udmeldelse, adresse 
ændringer m.m.
Kontakt klubbens medlemssekretær

Nye champions:
Foto med oplysninger om hvor/hvornår og 
af hvilke dommere certifikater er opnået, 
samt hundens data sendes til redaktionen. 
Gratis for  danske medlemmer og udenland-
ske ejere, hvis hund er blevet dansk cham-
pion.

Nye importer:
Hvalpefoto med oplysninger om hundens 
navn og forældredyr, samt ejer og opdræt-
ter,  tilsendes redaktionen snarest efter 
import. Notits i bladet er i så fald gratis for 
medlemmer.  Hvis du ønsker flere oplysnin-
ger med notitsen: se priser for annoncer 
andetsteds i bladet.

Hvalpeliste/Omplaceringer:
NYT: Gratis optagelse på klubbens hvalpeli-
ste / omplaceringsliste for medlemmer

Opdrættere, som ønsker hvalpe optaget på 
hvalpelisten, skal udfylde skema for hvalpe-
anvisning, som ses på klubbens hjemmeside 
eller rekvireres hos sekretæren. Skemaet 
sendes til sekretæren.

Hvalpekuldet slettes automatisk fra inter-
nettet, når hvalpene er 2 måneder gamle, 
med mindre andet er blevet meddelt DDK 
(sekretæren). 
Når sidste hvalp er solgt, skal dette straks 
meddeles sekretæren.

Oplysninger om dalmatinere til omplacering 
sendes ligeledes til sekretæren.
Oplysninger om ønsket omplacering slettes 

8) Der ydes fuld godtgørelse ved test af døve 
hvalpe.  
Ansøgning om tilskud til høretest skal være 
kassereren i hænde senest 3 mdr. efter 
test.

Årlig kontingent:
Enkeltmedlem: DKK 360,00
Husstandsmedlem: DKK 535,00
(dette er inkl. DKK 10,00 til sundhedskon-
toen)

DDK’s Bank-konto nr.:1551-3138034763

automatik fra internettet efter 2 måneder, 
med mindre andet er aftalt med DDK (sekre-
tæren).
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• Hvalpemoderen må ved hvalpefødslen 
ikke være fyldt 8 år.

• Hvalpemoderen bør kun beholde 8 
hvalpe i et kuld, men må undtagelses-
vis beholde op til max. 10 hvalpe.

• Hvalpemoderen må højst have født 3 
kuld, incl. det kuld, som ønskes opta-
get på hvalpelisten.
Et fjerde kuld kan optages på listen, 
hvis tæven i de 3 første kuld har fået 
max. 15 hvalpe.

• Mindst 1 af hvalpenes forældre skal 
være testet bilateralt hørende, d.v.s. 
hørende på begge ører. (Hvis begge 
avlsindivider er danskregistrerede, bør 
begge være høretestet).

• Alle hvalpe i opdrætterens seneste 
kuld er solgt med sundhedsattest. Alle 
hvalpe i kuld, som er optaget på hval-
pelisten, sælges med sundhedsattest.

• Kuldoplysningsskema returneres i ud- 
fyldt stand, når hvalpene er 8 - 16 uger 
gamle - og senest ved 4 måneders 
alderen, for at opdrætterens næste 
kuld kan optages på hvalpelisten

• Hvalpene står på hvalpelisten i 2 
måneder, derefter forlænges kun 
mod yderligere henvendelse med én 
måned ad gangen, dog max. indtil 
hvalpene er 7 måneder gamle.

Høretest:
Høretest af hvalpe og voksne hunde foreta-
ges af dyrlæge Jan Birch på:
Odder Dyreklinik (syd for Århus) 
Banegårdsgade 24, 8300 Odder. 
Tlf. 86 54 47 00.
Her kan prisliste også rekvireres.
Ølby Dyrehospital ApS
Ølbycenter 12, 4600 Køge
Tlf. 70 25 02 02
Bemærk! Man kan søge om tilskud til høre-
test på 100 kr. pr. individ (ved hvalpekuld 
ydes der tilskud for max. 8 hvalpe - evt. 
døve hvalpe indgår i det maximale antal på 

Sundhedsudvalg:
Jette Mauritzen, jm@dalmatin.dk
Mai-Britt Helge Larsen,  larsen.inky@mail.tele.dk
Julie Skovgaard, j-skovgaard@hotmail.com

vice (tlf.svarer), 56 18 81 56, som er åben 
hele døgnet.
Dansk Dalmatiner Klub: 
Spørgsmål vedr. DDK-udstillinger rettes til:
Jens Møller Christensen

Udstillingsudvalg:
Peter Rasch, telf: 20576869
Jens Møller Christensen,  telf: 81115213
Mette Christensen, telf: 41430843
Mette Grüner Vindfeldt, telf: 29643445
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Ravenhood’s Baron Buckingham
Ejer: Mette Grüner Vindfeldt, Ølsted


